1

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIBIC/UniSL
PVH/CNPq

EDITAL PIBIC 2020 – 2021 - RETIFICAÇÃO

O Centro Universitário São Lucas Porto Velho (UniSL/PVH), por meio de sua Diretoria
de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
tendo em vista o lançamento do Edital do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação
Científica PIBIC/UniSL/PVH, resolve RETIFICAR o Edital 2020/2021, de 28 de maio de 2020.

Somente os subitens abaixo passam a ter a redação alterada, permanecendo os
demais itens do referido Edital de igual teor de sua publicação.

ONDE SE LÊ:
3.4. Atenção: Vigência da bolsa: agosto a julho de 2021. Prazo de inscrição: 28 de maio a
26 de junho de 2020. IMPORTANTE: Os alunos indicados a concorrer às bolsas devem,
obrigatoriamente, preencher todos os formulários que estarão disponibilizados no site
www.saolucas.edu.br, destaque da página UNISL (PIBIC - formulários) e entregá-los via
eletrônica (por e-mail, secretariadepesquisa@saolucas.edu.br, no formato PDF para cada
documento individualizado) para secretaria de pesquisa até o dia 26 de junho de 2020. O
docente é o responsável pela elaboração do projeto juntamente com o candidato.

LEIA-SE:
3.4. Atenção: Vigência da bolsa: agosto a julho de 2021. Prazo de inscrição: 28 de maio a
30 de junho de 2020. IMPORTANTE: Os alunos indicados a concorrer às bolsas devem,
obrigatoriamente, preencher todos os formulários que estarão disponibilizados no site
www.saolucas.edu.br, destaque da página UNISL (PIBIC - formulários) e entregá-los via
eletrônica (por e-mail, secretariadepesquisa@saolucas.edu.br, no formato PDF para cada
documento individualizado) para secretaria de pesquisa até o dia 30 de junho de 2020. O
docente é o responsável pela elaboração do projeto juntamente com o candidato.

ONDE SE LÊ:
4. CRONOGRAMA

ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

(inscrição)

ETAPA I -
ENQUADRA

MENTO

 ETAPA II -
COMISSÃO
EXTERNA

ETAPA III -
COMISSÃO

INSTITUCIONAL RESULTADO
RECONSIDERAÇÃO
E RESULTADO DA

RECONSIDERAÇÃO

ASSINATURA DO
TERMO DE

COMPROMISSO

VIGÊNCIA
DA BOLSA

http://www.saolucas.edu.br/
mailto:SECRETARIADEPESQUISA@SAOLUCAS.EDU.BR
http://www.saolucas.edu.br/
mailto:SECRETARIADEPESQUISA@SAOLUCAS.EDU.BR

2

28/05/2020

a
26/06/2020

29/06/2020

a
30/06/2020

30/06/2020

a
26/07/2020

30/07/2020

A PARTIR
DE 02 DE

AGOSTO DE
2020

05/08
Previsto a partir
de 05/08/2020

08/2020

a 07/2021

LEIA-SE
4. CRONOGRAMA

ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

(inscrição)

ETAPA I -
ENQUADRA

MENTO

 ETAPA II -
COMISSÃO
EXTERNA

ETAPA III -
COMISSÃO

INSTITUCIONAL RESULTADO
RECONSIDERAÇÃO
E RESULTADO DA

RECONSIDERAÇÃO

ASSINATURA DO
TERMO DE

COMPROMISSO

VIGÊNCIA
DA BOLSA

28/05/2020

a
30/06/2020

01/07/2020

02/07/2020

a
26/07/2020

30/07/2020

A PARTIR
DE 02 DE

AGOSTO DE
2020

05/08
Previsto a partir
de 05/08/2020

08/2020

a 07/2021

Porto Velho-RO, 23 de junho de 2020.

Dra. Viviane Castro de Araújo
Centro Universitário São Lucas